
 

 

 
 

                                                                                                       

 

 

Al Personale Docente  

All’albo 

Agli Atti  

Al D.S.G.A. 

 

Oggetto: avviso interno acquisizione disponibilità docenti per attività alternative alla 

Religione cattolica a.s.2024/25 

 

La  Dirigente scolastica 

 
VISTA la Nota MEF  n° 26488 del 7 novembre 2011; 

VISTA la Nota MIUR n° 1670 del 22 marzo 2011;  

VISTO il Decreto di assegnazione dei Docenti alle  classi prot. n.0003316/VII.1 del 23/09/2024;  

VISTA la delibera n.16 del Collegio dei docenti del 13 settembre 2024 con la quale l’organo 

collegiale ha deciso di organizzare le attività alternative alla Religione cattolica secondo le seguenti 

modalità: 

a) Per gli alunni che non si avvalgano dell’insegnamento della Religione cattolica e i cui 

genitori hanno scelto l’opzione “attività didattiche e formative” si svolgeranno attività di 

approfondimento della lingua italiana; 

b) Per gli alunni che non si avvalgano dell’insegnamento della Religione cattolica e i cui 

genitori hanno scelto l’opzione “attività di studio e/o ricerca individuale con assistenza di 

personale docente” l’ora di attività alternativa sarà dedicata a fornire al non avvalentesi 

supporto nell’organizzazione del metodo di studio e nello svolgimento/approfondimento dei 

compiti assegnati come lavoro domestico 

VISTA la richiesta dei genitori degli studenti che hanno dichiarato di non avvalersi 

dell’insegnamento della religione cattolica;  

DISPONE 

 

1. L’avvio delle procedure di selezione del personale interno cui affidare gli incarichi di 

insegnamento per le attività citate in premessa; 

2. Il personale interessato, può presentare istanza di partecipazione alla selezione compilando il 

modello allegato al presente avviso e consegnandolo  all’ufficio protocollo della segreteria 

scolastica,  o inviandolo all’indirizzo di posta elettronica csic864005@istruzione.it entro e non oltre 

Istituto Comprensivo BIANCHI - SCIGLIANO - C.F. 99332900788 C.M. CSIC864005 - A9HFAXK - Ufficio Protocollo

Prot. 0003635/U del 28/10/2024 21:40II.3 - Collegio dei docenti

mailto:csic864005@istruzione.it


le ore 12 di martedì  5 novembre 2024. 

 

Si precisa che l’incarico al docente interno può essere affidato fino ad un massimo di sei ore e che 

la precedenza per l’affidamento del medesimo, è la seguente: 

a) personale interamente o parzialmente a disposizione della scuola; 

b) docenti dichiaratasi disponibili ad effettuare ore eccedenti rispetto all’orario d’obbligo; 

d) personale supplente già titolare di altro contratto con il quale viene stipulato apposito contratto a 

completamento dell’orario d’obbligo; 

e) personale supplente appositamente assunto, non potendo ricorrere ad una delle ipotesi sopra 

specificate.  

A parità di condizione si terrà conto della posizione occupata nella graduatoria d’istituto e della 

compatibilità dell’orario di servizio del docente con l’orario delle attività oggetto dell’incarico.  

 

L’orario delle classi interessate è riportato nel prospetto seguente: 

 

 

Ordine di scuola  Plesso scolastico  Classe  Numero alunni 

che non si 

avvalgono  

Giorno e orario 

Primaria  Scigliano  3 1 mercoledì dalle 

ore 11:15 alle 

13:15 

Primaria  Colosimi  1/3 3 giovedì dalle ore 

8:15 alle ore 

10:15 

Secondaria di 

1°grado  

Scigliano  1/2/3 2 giovedi dalle ore 

13:15 alle ore 

14:15  

 

 

 

 

La Dirigente scolastica 

Anna Primavera  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’IC “Bianchi-Scigliano”  

csic864005@istruzione.it 

 

 

Oggetto : dichiarazione disponibilità ad assumere incarico per lo svolgimento delle attività 

alternative alla Religione cattolica. 

 

 

Io sottoscritto/a ……………………………………………………………………..docente di scuola  

………………………..( classe di concorso….),  in servizio presso codesta istituzione scolastica  

nell’a.s. 2024/25 

 

 

 

DICHIARO 

 

Di essere disponibile a svolgere le attività alternative alla Religione con preferenza : 

 

 

 

 

 

 

Luogo e data                                                                                             Firma  

mailto:csic864005@istruzione.it

		2024-10-28T21:43:20+0100
	ANNA PRIMAVERA




